## Q. III. 15.

Cód. en perg.; sigl. XV; 115 fols.; 240 × 165 mm.

**S. Leonis Magni tractatus de humilitate; Damiani Ticinensis epistola ad Constantinum imperatorem; S. Ambrosii de moribus brachmanorum, de bono mortis fragmentum, apologiae prophetae David, de vocatione gentium; F. Josephi excerptum; pseudo Pontii Pilati epistola ad Claudium Caesarem; pseudo Ignatii epistolae; Abogari regis Edessae epistola.**

I. (fol. 2). [S. Leonis Magni tractatus de humilitate, seu epistola ad Demetriadem]. [*Cum splendissime sanctimonie tue sublime propositum super humilitatis fundamenta... des. sed mansueti hec audiant et letentur. Amen. (M. LV, 161).*

II. (fol. 13). [Damiani Ticinensis episcopi epistola ad Constantinum imperatorem]. Domino Serenissimo atque tranquillissimo et a deo coronato religiosissimo Constantino Imperatori. Mansuetus mediolanensis metropolitane ecclesie indignus episcopus.. *Si apicem imperialis fastigii et infulas sacratissime potestatis... des. Huic nostre suggestioni fidei formulam ut se nostra fides continet adnectere.* [Expositio fidei patrum Mediolanensis synodi]. *Profitemur nos credere indivisibilem sanctam trinitatem... Cuius regni non erit finis. (M. LXXXVII. 1261-67).*

III. 1 (fol. 18). [Pseudo-Ambrosii tractatus de moribus brachmanorum]. *Commonitorium palladii. Mens tua que et discere et multum discere cupit... des. qui petrum ac paulum sanctos apostolos interemit.* (fol. 21). [Pars II]. *Alexander imperator cum non sufficeret ei macedonie solius imperium... des. uolumus per nos fieri esse meliorem. (conf. M. XVII,*

1167). 2 (fol. 32). [S. Ambrosii de bono mortis fragmentum]. [*Quoniam superiori loco sermonem aliquem contexuimus faciliorem viam putamus de bono mortis conficere aliquid... qua die autem comederet morte* (es una sola página). 3 (fol. 36). [S. Ambrosii apologia prophetae David]. *Apologiam prophete dauid presenti arripuimus stilo scribere... des. quo docemur quemadmodum agenda penitencia sit.* Explicit apologia dauid super psalmo miserere mei deus a beatissimo Ambrosio Mediolanensis ecclesie Archiepiscopo edita. (M. XIV, 851). 4 (fol. 46). Incipit expositio eiusdem psalmi Miserere ab eodem composita. *Miserere mei inquit domine secundum magnam misericordiam tuam... ut christi sibi gratiam mererentur. Cui est honor et gloria laus et perpetuitas...* Explicit liber sancti Ambrosii Mediolane sedis antistitis de penitencia cum expositione psalmi Miserere mei deus. 5 (fol. 60). Incipit primus liber de vocatione omnium gentium beati Ambrosii Archiepiscopi Mediolanensis. [*I*nter defensores liberi arbitrii et predicatores gratie dei... (fol. 84). Liber II: des. *non potest quemquam sine iustitia refutare.* (pseudo-Prosperi Aquitani, M. LI, 647).

IV. (fol. 111). Iosephus in libro antiquitatum libro XVIII.º sic dicit. *Fuit autem iisdem temporibus Ihesus sapiens vir si tamem eum virum nominare... et nomen perseuerat et genus.*

V. (fol. 111 v.). Quod sequitur ex passione sanctorum Petri et Pauli apostolorum descripta a bto. marcello discipulo beati Petri apostoli et a codicibus antiquissimis urbis rome autentice infrascripta habetur epistola quam ego cosmas electus gerundensis postea vicensis episcopus testor comprobasse et copiasse a libris antiquissimis monasterii sancti Laurentii extra muros urbis rome cuius administrationem gerebam auctoritate domini calisti pape 3.º anno a nat. dni. M.º CCCC.º L.º *Interrogatus a nerone Petrus quis est xpus... erat autem textus scripture in hunc modum:* Sequitur epistola poncii pilati missa ad claudium cesarem. *Nuper accidit quod et ipse probaui...* (conf. Tischendorf, *Evang. apocrypha*, Lipsiae 1876, p. 413).

VI. (fol. 112 v.). [pseudo Ignatii epistolae]. 1 Johanni sancto seniori suis ignatius et qui cum eo sunt fratres. *De tua mora dolemus*

*grauiter...* 2 (fol. 113). *Johanni sancto seniori suus ignatius. Si licitum es michi apud te ad iherosolime partes...* 3 (fol. 113 v.). *Christifere marie suus ignatius. Me neophitum iohannisque tui discipulum confortare...* 4 *Ignatio dilecto discipulo humilis ancilla xpi. ihu. De ihesu que a iohanne audisti...* (conf. Opp. Patr. apostolicorum, edic. Funk).

VII. (fol. 114). *Miraculum beate Marie de sancto dionisio ariopagita. Legitur in libris græcorum quod beatus dionisius ariopagita de quo habetur in actibus apostolorum... conuersus est ad beatum apostolum paulum et que viderat retulit.*

VIII. (fol. 115). *Figura domini nostri ihu. xpi. per abaguarum regem edisse descripta et romano imperatori missa. Aparuit temporibus nostris et adhuc est homo magne virtutis... vestris serenitatibus notifico. Hec in annalibus romanorum conscripta sunt.*

Faltan casi todas las iniciales, capitales y epígrafes.

Está escrito por dos manos.

Procede de la Biblioteca del Conde-Duque de Olivares.

Encuadernación de la Biblioteca del Escorial.

## Q. III. 16.

Cód. en perg.; sigl. XIII; 155 fols.; 235 × 175 mm.

### S. Isidori Hispalensis sententiarum libri III.

(fol. 2). *Incipit liber sententiarum beati ysidori epi. et uocatur summum bonum. [Capitula]. Quod deus summus et incommutabilis sit. I... De gloria sanctorum XL. Expliciunt capitule in primo libro.* (fol. 3). *Liber I. Summum bonum deus est...* (fol. 42). *Liber II.* (fol. 93 v.). *Liber III: (falto al fin; llega hasta las palabras del c. 60, § 12:) Non solum autem qui esurienti et nudo beneficium largitatis impendit. uel si quid aliud indigere.* (á cada libro precede el índice de capítulos. Opp. VI, 115).